4706. ³Peist, *Gem. Arosa.* – ⁴Schanfigg, *Tal u. Kr.*

4707. ¹Marmorera, *Kr. Surses.* – ²Riorn, *Gem. Riorn-Parsonz, ebd.* – ³Piuro, *ital. Prov. Sondrio.* – ⁴Valle Drana, *Gem. Piuro.* – ⁵Maira, *Fluss durch das Bergell.*

dedit et cessit atque mandavit omnia sua iura omnesque suas actiones rationes reales et personales utiles directas et ypotecharias privilegia et prerogativas et omnes suas exceptiones defensiones retenciones et replicaciones et quelibet allia sua iura et beneficia universa sibi spectantes et pertinentes et spectantia et pertinentia in et super predictis terriis et mansionibus superius datis et venditis cum suis iuribus et pertinenti(i)s et eius racione et occaxione, ita ut decetero suprascriptus ser Zaninus emptor et eius fillii et heredes sint et sucedant et esse debeant in locum ius et statum univ- 5
ersum suprascripti ser Johannis venditoris de predictis et super predictis terriis mansio-
nibus et rebus superius datis et venditis cum suis iuribus et pertinenti(i)s et utantur
experiantur fruuntur et exercean omnibus illis modis iuribus racionibus et causis uni- 10
versis, quibus et quemadmodum predictus ser Johannes venditor uti experiri fruy et
exercere posset poterat et potuisset ante hunc contractum vendicionis non celebra-
tum. Et exinde suprascriptus ser Zaninus emptor et eius fillii et heredes habeant te-
neant gaudeant et possideant suprascriptas terras mansiones et res supra datas et ven- 15
ditas cum suis iuribus et pertinenti(i)s et de hiis faciant et facere possint, quidquid
exinde facere voluerint, omni iure et nomine proprio imperpetuum sine aliqua con-
tradictione suprascripti ser Johannis venditoris et cuiuslibet alterius persone comunis
colegii capituli et universitatis. Ad hec dictus ser Johannes venditor dedit et concessit
plenam parabolam licentiam et potestatem suprascripto ser Zanino emptori intrandi 20
et aprehendendi sua propria auctoritate corporallem possessionem et tenutam et qua-
xi suprascriptarum terrarum et rerum superius venditarum, et interim, donec intrave-
rit et corporalem possessionem et tenutam vel quaxi aprehenderit, exnunc consti-
tuit suprascriptus venditor se eas terras et res supra venditas tenere et possidere nomi-
ne et vice suprascripti ser Zanini emptoris et quaxi, abdicando a se omne suum ius
dominii et possessionis et ipsum emptorem penitus transferendo eumque faciendo et 25
constituendo verum dominum possessorem et procuratorem in res suas proprias de
predictis suo proprio ministerio et facto volendo dissinere possidere, cui possessioni et
omni iuri possidendi predictus ser Johannes venditor illico renunciavit et in manibus
dicti ser Zanini emptoris penitus remisit. Preterea iam dictus ser Johannes venditor
promixit et convenit solempniter per stipullacionem obligando se et omnia sua bona 30
et res pignori presencia et futura suprascripto ser Zanino emptori ei et suis filliis et
heredibus vel cui dederit suprascriptas terras mansiones et res superius datas et ven-
ditas cum suis iuribus et pertinenti(i)s defendere et guarentare ab omni persona comu-
ni collegio capitullo et universitate omni tempore et in omnem causam et casum et litis
eventum, et quod in se suscipiet a prima citacione seu denunciacione in antea ipsam 35
causam et litem et ipsius litis et cause defensionem se offere, et quod in ipsa causa per-
severantur stabit suis omnibus dampnis expensis et interesse tantum et sine dampnis
expensis et interesse suprascripti ser Zanini emptoris et eius heredum in pena et sub
pena dupli evictionis et infrascripti precii et tocuis dampni et interesse et omnium ex-
pensarum solempni stipulacione promissa et deducta, danda et solvenda ipsa pena per 40
predictum ser Johannem venditorem sub ypotecha et obligacione omnium suorum
bonorum et rerum pignori presentium et futurorum ut supra suprascripto Zanino
emptori cum omnibus dampnis expensis et interesse tantum et sine dampnis expensis
et interesse suprascripti emptoris et ceteris allis acessionibus, que fient curent et pa-

cientur pro predicta pena et pro predictis omnibus et singulis petendis exigendis et habendis post casum evictionis, et hoc in bonis denariis numeratis tantum et non in aliqua allia re contra voluntatem suprascripti ser Zanini emptoris, et si predictae res supra vendite evincerentur in toto vel in parte vel pro ea parte, pro qua evinceretur, ita eo acto ex pacto ibidem inter eos contrahentes expresse habito et convento, videlicet quod pro predictis omnibus e singulis liceat et licitum sit suprascripto ser Zanino emptori ubique post casum evictionis suprascriptum ser Johanes venditorem realiter convenire et personaliter capere et detinere et in carceribus includere ponere et tenere ac de suis bonis et rebus accipere predarii et saxire sua propria auctoritate tantum et impune usque ad plenam sollucionem et satisfactionem predictorum omnium et singullorum, renunciando omnibus statutis conscilliis provixionibus ordinamentis legibus et consuetudinibus comunis Cumarum⁶ et cuiuslibet alterius comunis factis et facturis super cartis notis et nominibus debitorum vel alliis rebus dandis pro debitoribus creditoribus suis insolutum et illi legi iuri auxilio et consuetudini, quibus tantum reperiretur liberum corpus pro pecunia capi non posse et beneficio cedendi bonis suis. Et pro qua vero vendicione dato et cessione et precio et solucione suprascriptarum terrarum et mansionium superius datarum et venditarum suprascriptus ser Johannes venditor fuit et est contentus et confessus se recepisse et habuisse a suprascripto ser Zanino emptore libras quatuorcentum nonaginta denariorum novorum in bonis denariis numeratis tantum, et hoc pro completa solucione et integra satisfactione predictorum omnium et singullorum, renunciando exceptioni non date non habite non recepte et ei vero dicte pecunie non numerate huius carte vendicionis non ita facte spey future numeracionis et receptionis et dolli mallii et infactum metus causa et sine causa vel ex iniusta causa et erroris et deceptionis seu lexionis ficticii et symulati contractus et quelibet^{b)} allia occaxione et exceptione remota et renunciata et ne aliquo tempore dicere oportere nec allegare possit suprascriptus ser Johannes venditor se in predictis fore deceptum ultra dimidiam veri et iusti precii aut ei verum et iustum precium suplerii debere et generaliter omni alterii iuri legum auxilio allegacioni exceptioni defensionis et omnique probationi in contrarium et semper meliorando et ratificando in laude prudentis viri. Actum in burgo Plurii in contrata de Salegio⁷ in domo habitacionis ser Laurenti de Vertemate. Unde plura. Interfuerunt ibi testes vocati et rogati Zanus dictus Barillarius filius condam ser Paxini de Braxille, Georgius dictus Bon(n)izius filius condam Tamoli de Polino et Georgius dictus Mezolla filius condam Comali dicti Ride de Campoferario⁸ et pro notariis ser Laurentius filius condam ser Balzarii de Vertemate, Ferolus filius condam ser Patoni Becharii et Ambroxius filius condam ser Baldi Ventrete omnes noti.